
          COMUNE DI FOLIGNANO
(Provincia di ASCOLI PICENO)

***********

N. REG. GEN. 339

DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE
DEL III SETTORE

- UFFICIO TECNICO - LAVORI PUBBLICI -

Numero  101   Del  05-07-18

0RIGINALE

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: REALIZZAZIONE MODULI SCUOLA INFANZIA PIANE DI MOR=

RO DA REALIZZAZRSI IN FOLIGNANO CAPOLUOGO - SISIMA
2016  -  AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA DI INVARINZA I=
DRAULICA - CUP:J79H18000050001  CIG: ZC2240DB96

----------------------------------------------------------------------

Folignano (AP), lì 05-07-018

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 101 del 05-07-2018  -  pag. 1  -
COMUNE DI FOLIGNANO



IL RESPONSABILE DEL III SETTORE (SERVIZIO LL.PP.)

IL RESPONSABILE DEL III SETTORE (SERVIZIO LL.PP.)

RICHIAMATA  la propria determinazione n.95 del 19/06/2018 (REG GEN 311)
con la quale si procedeva a:
- determinare a contrarre al fine della scelta del contraente per l'affidamento
dello studio di invarianza idraulica propedeutica alla progettazione definitiva dei
moduli temporanei per la dislocazione della scuola dell'infanzia di Piane di
Morro da realizzarsi in Folignano Capoluogo - sisma 2016,  tramite affidamento
diretto ai sensi dell'art.32 comma 2 lettra a) del d.Lvo 50/2016 previa
consultazione di n.2 operatori economici da effettuarsi tramite RdO su MePa al
fine di verificare l'economicità del prezzo offerto  e stabilendo quale criterio il
prezzo più basso;
- a subimpegnare in via provvisoria la somma di  € 2.847,11  (comprensiva di
IVA e Cassa 2%) necessaria all'epsletamento della RdO sul MePa dando atto
che il subimpegno definitivo sarebbe stato preso preso a seguito
dell'individuazione dello specifico operatore economico;

CONSIDERATO:
-  che in data 19/06//2018 è stata pubblicata RdO  n.1989909 sul MePa con
invito ai seguenti operatori economici;
1)GEOL. CINZIA MARUCCI -  P.Iva 01338480443;
2)STUDIO GEOLOGICO NAZARIO DE ANGELIS - P.Iva 01218660445;
- che quale data di scadenza per la presentazione delle offerte, da effettuarsi a
ribasso sulla parcella posta a base di gara (pari ad € 2.287,93) e calcolata ai
sensi del DM 17/06/2016, è stato stabilito il 26/06/2018 alle ore 13:00;
- che alla scadenza stabilita è pervenuta una sola offerta  come di seguito
specificato:
1)STUDIO GEOLOGICO NAZARIO DE ANGELIS - Offerta:  € 1.255,38;

DATO ATTO  che il prezzo offerto risulta molto conveniente in quanto il ribasso
applicato applicato è pari a circa il 45%;

VISTE le dichiarazioni rese dal professionista e VERIFICATO che:
- in capo al professionista professionisti vi sono annotazioni così come da
verifica effettuata sul casellario  dell'Anac in data 04/07/2018;
- risulta la regolarità contributiva presso l'EPAP   così come da nota pervenuta
al protocollo di questo Comune al n. 11286 del 05/07/2018;
- il dr. Nazario De Angelis  è iscritto nell'elenco di cui all'art.34 del d.Lvo
189/2016;

DATO ATTO inoltre che l'intervento di realizzazione dei moduli scolastici è
finanziato dal MIUR per affronatre l'emergenza sisma 2016;

RICHIAMATO il protocollo di intesa del 26/10/2016  stipulato tra ANAC e
Dipartimento della protezione Civile e le Regioni Abruzzo, Lazio ,Marche e
Umbria relativo al monitoraggio e vigilanza collaborativa sugli interventi di
emergenza conseguenti al sisma 24 agosto 2016;

CONSIDERATO che l'intervento in oggetto non viene comunque realizzato in
DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 101 del 05-07-2018  -  pag. 2  -

COMUNE DI FOLIGNANO



somma urgenza ai sensi dell'art.163 del D.Lvo 50/2016, non viene applicata
disciplina derogatoria ma viene realizzato  con le procedure ordinarie e
nell'osservanza delle disposizioni di cui al D.Lvo 50/2016 non richiedendo
pertanto il controllo ANAC in applcazione dell'articolo 213 del d.Lvo 50/2016 e
del protocollo di intesa del 26/10/2016;

RICHIAMATI:
- Il D.Lvo 50/2016:
- il DPR 207/2010;
- Il D.lvo 267/2000;
- Le linee guida dell'ANAC;
- Il Regolamento comunale degli uffici e dei servizi;
- il Decreto del MIUR DDG 264/2017;

   DETERMINA
di richiamare la premessa narrativa come parte sostanziale ed  integrante  del
presente provvedimento;

DI PROCEDERE,  all'aggiudicazione definitiva dell'affidamento relativo alla
redazione dell'invarianza idraulica propedeutica alla "Realizzazione dei moduli
scolastici per scuola dell'infanzia di Piane di Morro da realizzarsi in Folignano
Capoluogo - Sisma 2016" allo STUDIO GEOLOGICO NAZARIO DE ANGELIS -
P.Iva 01218660445 per il prezzo offerto di € 1.255,38  oltre IVA e CASSA così
come offerto sulla RdO  MePa  n.1989909 e alle condizioni contenute nella
stessa offerta  dando atto che l'aggiudicazione è efficace ai sensi dell'art.32
comma 7 del D.lvo 50/2016;

DI PROCEDERE  al sub impegno definitivo della somma totale di € 1.562,19  al
CAP 590/4  IMP 339/2018 sub provvisorio n.1 del corrente bilancio di esercizio
con reintegro della differenza rispetto al subimpegno provvisorio di € 2.847,11
al CAP 590/4  IMP 339/2018;

DI DARE ATTO che la stipula del contratto avverrà sulla piattaforma del Mepa
a chiusura della RdO n.1979822;

DI DARE ATTO  che il CUP e CIG sono i seguenti:
CUP:J79H18000050001  CIG: ZC2240DB96

Il presente atto viene trasmesso in data ............ al Responsabile
del Servizio Finanziario, con allegati i documenti giustificativi
della spesa, debitamente vistati dal sottoscritto Responsabile, per
gli adempimenti relativi alle procedure di contabilità , al fine dei
riscontri amministrativi, contabili e fiscali, nonché per il rilascio
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
ai sensi dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000,
n. 267.

Folignano (AP), lì 05-07-018

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 101 del 05-07-2018  -  pag. 3  -
COMUNE DI FOLIGNANO



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

[] L'adozione del presente atto non comporta alcuna spesa a carico del
bilancio comunale.

[] Per  la  spesa  derivante  dal presente atto, si  rilascia visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Cap. nn. ...................................
Imp. nn. ...................................
Liq. nn. ...................................

Folignano (AP), lì ..........

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Capriotti Marinella

La presente determinazione:

E' divenuta esecutiva con l'apposizione del visto di Regolarità1.
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art.
151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Viene  trasmessa  all'Ufficio  Amministrativo  per   la2.
successiva pubblicazione in elenco all'Albo Pretorio.

Folignano (AP), lì ..........

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA

ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 101 del 05-07-2018  -  pag. 4  -
COMUNE DI FOLIGNANO


